La orele 1 și jumătate se rădică
ședința, anunciându-se cea viitore,
pe Joi, 3 curent, orele 7 și ju
mătate sera.

DEPEȘI TELEGRAFICE
(Serviciul privat al Monitorului).

Constantinopoll, 12 Septembre. —
piarul arab Djevaib, după ce publi
că proclamația prin care s’a declarat
Araby lebel, «jice că, de la începutul

2196 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI 2 (14) Septembre 1882

crisei egiptiane, Djevaib în tot-d'auna
a preconisat că o asemenea proclama
ție devenise necesară prin rescbla Iui
Araby contra autoritățel Khedivulul.

ț>iarul felicită pe guvernul turcesc
de resoluția sa și ^ice că trupele tur
cesc! trimise în Egipt vor trebui să
trateze pe Araby, cum afi tratat altă
dată pe rebeli!

în dioa de
7 (19) Septembre se va ține o noua lici
tație, care va avea loc în cabinetul di-
rectornlui general al telegrafelor și po
ștelor, la orele 2—4 p. m.

Condițiunile furniturel se pot vedea
de amatori în Monitorul oficial No. 42,
unde sunt publicate.

No. 15,398. (2) 1882, August 20.

—La 15 (27) Septembre 1882, se va
ține licitație la oficiul postai central,
pentru vinderea urmâtorelor broșuri,
probe de mărfuri, jurnale notate mal
jos, cari au sosit fără adrese de mal
mulți ani, nereclamate până acum de
cei în drept, și anume:

1 volum Manuel de petite chirurgie,
par lamain; 1 volum Anatomie descrip
tive et dissection, par I.